
 
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  “ A L D O  M O R O ”   

P . z z a  d e i  M a r t i r i ,  n . 2  8 4 0 7 8  V a l l o  d e l l a  L u c a n i a   

T e l .  e  F a x  0 9 7 4 / 3 7 5 8 9 6  C . F . 8 4 0 0 2 7 8 0 6 5 2  
w w w . c i r c o l o d i d a t t i c o v a l l o d e l l a l u c a n i a . e d u . i t  -  

s a e e 1 7 8 0 0 7 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  s a e e 1 7 8 0 0 7  

 

 

 

Data e Prot. come da segnatura 

Al Consiglio di Circolo  

Al Direttore S.G.A. 

All'Albo della scuola  

Al Sito Web – Amm. Trasparente  

Agli Atti  

 

Decreto n. 274 del 24/11/2021 

OGGETTO: Decreto di formale assunzione a bilancio delle risorse ex art.58, comma 4, D.L. 73/2021, 

convertito con modificazioni dalla L.23 luglio 2021, n.106 (Cd. “Decreto sostegni-bis”) – variazione su 

entrate finalizzate al Programma Annuale E.F. 2021 ex art.10, comma 5, D.I. 129/2018.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota M.I. prot. n.18993 del 24/08/2021 avente ad oggetto “E.F. 2021 – Avviso risorse ex 

art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 

luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) finalizzate all’acquisto di beni e servizi”; 

VISTA la Nota M.I. prot. n.907 del 24/08/2021 avente ad oggetto “Risorse ex art. 58, comma 4, del 

D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. 

Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative per le istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 

luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”); 

VISTA il Decreto M.I. e M.E.F. prot. n.265 del 16/08/2021 avente ad oggetto “Decreto recante la 

ripartizione tra le Istituzioni scolastiche statali delle risorse da destinare a spese per l’acquisto 

di beni e servizi, in relazione all’avvio dell’anno scolastico 2021/2022, per finalità connesse 

all’esigenza di contenere il rischio epidemiologico da COVID-19” con la quale sono state 

stanziate a favore di questa Istituzione scolastica risorse per un totale di €20.749,24;  

VISTO  il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche” ed in particolare l’art. 10, comma 5;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Circolo con 

delibera n. 58 del 28/01/2021;  

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario ed 

aggiuntivo;  

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
78

 -
 2

4/
11

/2
02

1 
- 

C
14

a 
- 

P
ra

tic
he

 g
en

er
al

i -
 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Maria Carmen Greco

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@istruzione.it


 
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  “ A L D O  M O R O ”   

P . z z a  d e i  M a r t i r i ,  n . 2  8 4 0 7 8  V a l l o  d e l l a  L u c a n i a   

T e l .  e  F a x  0 9 7 4 / 3 7 5 8 9 6  C . F . 8 4 0 0 2 7 8 0 6 5 2  
w w w . c i r c o l o d i d a t t i c o v a l l o d e l l a l u c a n i a . e d u . i t  -  

s a e e 1 7 8 0 0 7 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  s a e e 1 7 8 0 0 7  

 

 

RILEVATA  la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma 

Annuale 2021;  

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio a mezzo di variazione su entrate finalizzate con conseguente inserimento 

nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento in oggetto per un importo di euro 

20.749,24 (ventimilasettecentoquarantanove/24) destinato alle finalità individuate nelle note ministeriali in 

premessa.  

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione su entrate 

finalizzate al Programma Annuale 2021 tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate 

nella citata nota di assegnazione e che bisogna:  

- accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", 

Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 

73/2021”;  

- imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle 

diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime e rispetto agli 

interventi da attivare. In particolare: scheda A.1.7 – Funzionamento generale e decoro della scuola -

“Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021” per euro 16.000,00 (Sedicimila/00); scheda A.3.8 – 

Didattica - “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021” per euro 4.749,24 

(Quattromilasettecentoquarantanove/24). 

 

Si ricorda che in caso di mutate esigenze dell’Istituzione scolastiche per finalità comunque in linea con gli 
interventi attivabili è sempre possibile procedere con storni tecnici o variazioni tra le schede. 
Il presente provvedimento verrà portato a conoscenza del Consiglio di Circolo nella prima seduta disponibile 
e pubblicato sul sito web della presente istituzione scolastica 
https://circolodidatticovallodellalucania.edu.it/- su ALBO ON LINE e su AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Greco Maria Carmen 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e ss.mm.ii. 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
78

 -
 2

4/
11

/2
02

1 
- 

C
14

a 
- 

P
ra

tic
he

 g
en

er
al

i -
 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica Maria Carmen Greco

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@pec.istruzione.it
mailto:saee178007@istruzione.it
https://circolodidatticovallodellalucania.edu.it/

		2021-11-26T16:33:45+0100
	GRECO MARIA CARMEN




